





W obliczu wyborów

Bzdurna plotka też bywa groźna

Kłamstwem można, na ogół, posługiwać się...

zdawałoby się nawet dziecko w nie nie uwierzy. A jednak...

Istotnym polem popisu dla politycznej plotki są, jak wiadomo...

Zdawałoby się, w myśl zwykłego, zdrowego rozsądku, że niepodobna polemizować...

Nie warto chyba cytować tu więcej przykładów. Plotka polityczna zresztą dostosowuje się...

Wszystkie zdrowe, demokratyczne siły kraju na czele z klasą robotniczą...

Ważny inny przykład. Oto np. na Opolszczyźnie wiele się ostatnio słyszy plotek...

W wyniku wymiany poglądów w aktualne zagadnienia w sytuacji międzynarodowej...

Komunikat o spotkaniu w Budapeszcie przedstawicieli partii komunistycznych i robotniczych oraz rządu w pięciu krajach

MOSKWA. Prasa radziecka ogłosiła tekst komunikatu o spotkaniu w Budapeszcie...

bom wskreszenia dawnych porządków obszarniczych na wsi węgierskiej. Ta część węgierskiej...

towi, jak i działalność kół imperialistycznych na Węgrzech. Zaostrzenie napięcia międzynarodowego...

puścić do powrotu do „zimnej wojny”. Są one bezwzględnie zdecydowane...

Podczas spotkania dokonano przyjacielskiej wymiany poglądów na szereg problemów politycznych...

Podczas wymiany poglądów uczestnicy spotkania podkreśliли, że komunizm węgierski coraz ściślej zwierną swą sferę...

W normalizacji stosunków między Państwem a Kościołem został uczyniony dalszy krok...

Wszystkie te posunięcia wymagają będą od władz kościelnych uprzedniego porozumienia z właściwymi organami państwowymi...

Dalszy krok na drodze do porozumienia

Przed paroma dniami Rada Państwa uchwalila nowy dekret o organizowaniu i obsadzaniu stanowisk kościelnych...

Wszystkie te posunięcia wymagają będą od władz kościelnych uprzedniego porozumienia z właściwymi organami państwowymi...

RZĄDU POLSKIEGO radzieckich w Polsce

zeniach przedstawiciele ci objeżdżali powtórnie rejon ćwiczeń, aby strona radziecka mogła uregulować...

na tym, że elementy chuligańskie, albo wręcz wrogie usiłują zamącić stosunki między społeczeństwem polskim...

Przedstawiciel AR uzyskał także informacje dotyczące zwalniania przez jednostki radzieckie pewnych obiektów...

Oczywiście teraz, w związku z Umową grudniową wojskowe władze radzieckie nie tylko będą zobowiązane...

Strona radziecka zobowiązała się w Umowie grudniowej do przekazywania polskiemu sądom wojskowym...

I tak np. w Legnicy władze radzieckie przekazały ostatnio władzom polskim budynek szkolny i szpital na 120 miejsc...



Na zdjęciu: Domek mieszkalny buduje spółdzielca Jan Nagórski. CAF - fot. Ukłejewski

Przepisy nowego dekretu, choć odnoszą się tylko wyłączenie do spraw natury administracyjnej...

Przepracowane przepisy prawne nie wykluczają, że w praktyce odnośnie konkretnych postanowień władz kościelnych...

Na zakończenie jeszcze o jednym artykule nowego dekretu. Art. 9 stwierdza, że wszystkie przepisy, stosują się także odpowiednio do innych kościołów i związków wyznaniowych...

Przedwyborcze pytania i odpowiedzi

19 STYCZANIA KONCZĘ 18 LAT

Otrzymałem kilkanaście listów od naszych czytelników, którzy zwracają się do nas z pytaniami na temat wyborów do Sejmu PRL. Ponieważ tych pytań jest sporo postanowiłem wprowadzić stałą rubrykę „Przedwyborcze pytania i odpowiedzi”.



Chłopi sprzedają mleko

Walny zjazd delegatów SARP

7 bm. w Warszawie rozpoczął obrady trzydniowy walny zjazd delegatów Stowarzyszenia Architektów Polskich.

Droga Czytelniczko! Nie masz powodów do zmartwienia. Również Twój koleśdy i znajomi nie mają racji.

Luksusowe wózki sportowe... Więcej różnych wyrobów konfekcyjnych...

Wojewódzki Zarząd Przemysłu uruchomił w roku bieżącym produkcję dwu nowych asortymentów — dziecięce sportowe wózki luksusowe oraz robocze buty na spodach drewnianych.

ZTS w Pustkowie będą produkować nowe tworzywo sztuczne

W Zakładach Tworzyw Sztucznych w Pustkowie przystąpiono do uruchomienia produkcji nowego tworzywa sztucznego — laminatu moczniowego.

Krośnińska „Lnianka” przygotowuje artykuły na tegoroczne Międzynarodowe Targi Poznańskie

Pracownicy krośnińskiej Lnianki w najbliższych dniach rozpoczną próbną produkcję 6 artykułów, które będą wystawiane na tegorocznych Międzynarodowych Targach Poznańskich.

Od reorganizacji ratuj nas...

20 GRUDNIA ubr. Prezydium WRN w Rzeszowie zlikwidowało dwa z trzech znajdujących się na terenie naszego województwa przedsiębiorstw skupu surowców włókienniczych i skórzanых.

Z tym, by pozostawić dwa przedsiębiorstwa skupu surowców włókienniczych i skórzanых, przemawia według opinii kierownictwa krośnińskiej placówki, przede wszystkim ten fakt, że w woj. rzeszowskim istnieją dwa bardzo odrebne regiony geograficzne — podkarpacki i nizinny.

Z RACJĄ tego ostatniego sformułowania i my zgadzamy się w zupełności. Dziś zasada oszczędności winna być pierwszoplanową zasadą naszej gospodarki.

Ba, gdyby premie dostawali tylko ci, którzy kręcą się po terenie i mają bądź co bądź jakiś taki wpływ na wykonanie planów kontraktacji, byłoby z tym jeszcze pół biedy.

OBYWATEL X w Rzeszowie, z którym często stykam się z tej racji, że od dawna w jego pracowni ręce moje obwile do naprawy — powiedział do mnie niedawno: „Juz wnet wybory, a ja wlasnie w tym czasie wszyskich kandydatów...”

zając aparatu rad narodowych, na pełną pomoc dla drabnotowarowej gospodarki wiejskiej — jako na realne możliwości przewyższające wielkich trudności ekonomicznych nie tylko naszego województwa.

nic, bez których, jak świat światem, żadna kampania wyborcza obejść się nie może, tak powiedział wicepremier tow. Jaroszewicz — wystawiony z listy okręgu Jasio.

Rzeszowski felieton

PRZYSŁUCHUJĄC się nazajutrz, zorganizowanej przez Wojewódzką Komisję Porozumiewawczą w Rzeszowie, naradzie kandydatów z całej Rzeszowszczyzny — przybyli wówczas również kandydaci centralni, kandydujący z naszego terenu — przypomniały mi się słowa obywatela X.

lu szukających odpowiedzi na pytanie: „Jacy to są ludzie, co naprawdę potrafią działać w nowym Sejmie” — byłoby jednak tę odpowiedź otrzymali.

de wszystkim pracować nad zagadnieniami podstawowej oświaty rolniczej dla całej młodzieży wiejskiej i równocześnie chciałby pomóc wsi, by otrzymywała do walki o dostatek chleba małe przydatne maszyny rolnicze, a nie „giganty”.

dydatki, by w przyszłym Sejmie stawiła sprawy za trudnienia kobiet na czolowym miejscu, okazało się, że w Rzeszowskim, przy odpowiednim „ruszeniu głowa” i dotarciu sprawy do końca, jest około 3 tys. wolnych miejsc dla kobiet w handlu.

Czy takie nadzieje spełni przyszły Sejm? Czy wraz z narodem wypracuje drogę do socjalizmu takiego, „żeby się go lubić”.

W YDAJE mi się, że tu leży sedno sprawy. Ze warto się dziś bić nie o to, by te 140 mln zł, które państwo dopłaca do kontraktacji Inu dzielić między mniejszą liczbę przedsiębiorstw skupu, tzn. nieproduktywny aparat unieprodukcyjny, lecz o to, by o tę sumę wzrosły dochody wsi.



